CRursus ait imaginatiua mea imaginabilia sunt bona per meā bonitatē & si sint mala id esset per accidens cū mea magnitudine imaginor magna imaginabilia & si velim possim imaginari parua eo q̄ absoluta sum super sensituum, mel dulce etiam possum imaginari dulce & si vellem possum ipsum imaginari amarum & de dulcedine & amaritudine possum facere chimēram: sensitua non potest me impediare. nec mirum quia ego sum supra ipsam tanq̄ forma & ipsa sub me tanq̄ materia & hoc per meam bonitatem super bonitatē ei⁹ & per meam magnitudinem super suam & huiusmodi. & hoc quia mea principia innata natāt super sua sicut oleum super aquā: & ideo cum ita sit quid mirum si deus potest cum suis principiis siue dignitatibus primitiuis & necessariis agere supra meas naturam miraculole & super naturam sensitivę cum sim⁹ poterit inferiorē & dignitates sint dei superiores.

CItē dixit imaginatiua: sensitua nō pōt extendere vires suas supra meas; qm̄ qeqd ipa pōt sentire possum imaginari & ego possū imaginari chimeras & ipa nō posset sentire nec obiectare. Intellect⁹ aut̄ est potentia super me multomagis q̄ ego supra sensitivam cum ipse sit substantia spiritualis & nos amb̄e sumus de genere corporeitatis. & ideo quid mirum

DE MOTV.

Si intellectus humanus potest obieqare species & genera abstracta & ego nō possum ipsas species nec genera imaginari et sicut dico de intellectu ita dico de voluntate & memoria ex quibus aīa rationalis est cōstituta habens altiora principia innata q̄ ego habeam.

CMulta alia aīt imaginativa possū dicere de me physice sed sufficiant ea quæ dixi quia per ea quæ dixi potest cognosci mea essentia natura & operatio, posito autem q̄ intellectus sit physicus & naturalis aliter non: cum mea dicta sint alta et profunda.

De motu.

Ixit motus. Ego sum ens existens in potentia ad actum et sum existēs in subiecto in quo sum cum quo mouens mouet mobile de potentia in actu.

Dixit motus: sum ens absolutū primo progrediens a principio inatis celi ytputa bonitate magnitudine &c. qm̄ in qua tum bonitas bonificat magnitudinem & magnitudo magnificat bonitatē & sic de aliis sum genitus & progrediens a correlatiis eorum: et cōstituitur cælum cōpositum ex forma et materia et decem prædicamentis: quæ forma mouet se per me actiuādo: & mouet materiam passionando: et hoc cū quantitate quia quātus sum: cū qualitate quia qualis sum: cum relatiis quia relatus sum: & huiusmodi.

Ait motus, anima sum cum qua cælum mouet seipsum si cut habitus naturalis sub quo mouēs mouet seipsum p me sicut ignis qui sub sua caliditate mouet se ad calefaciendum & sub habitu leuitatis ad ascendendū, & aqua sub habitu grauitatis ad descendēdum et huiusmodi.

Sum mot⁹ absolut⁹ p octauā sphera subalternat⁹ p saturnum et sic descēdēdo p alias sphaeras et p sphaeras aliorū vsp ad vegetabilia particularia ytputa vsp ad lapidem rosam equum et huiusmodi: per omnia ista sum mobilis et mouēs et exiens de potentia in actu continuum et successiue et hoc significatum est per ea quæ dicta sunt in capitulis formæ materialie generationis corruptionis &c.

DE MOTU

Ctertū ait motus. sū cōtinuū iqtūsum yna essentia absoluta secundū totum yniuersū cōtinue extēsus cū totū yniuersum sit vñā indiuiūduū cōtinuū corporale cōstitutū ex suis prīcipiis gñalib⁹ vtputa ex bonitate magnitudie &c. vt dictū est de generali foſa matia & decē p̄dīcamēt. oīa ista sūt cōtinua non cōtīqua quo ad superius nec quo ad inferi⁹: ga sū sic mundus esset indiuiūduū discōtinuatū: & non vñū: & etiā implicaret vacuū: & ego non essem cōtinuus sed successiu⁹ diuīsus qđ est impossibile. sum autē discōtinuat⁹ in particula rīb⁹ scđm qđ differunt species vt aſin⁹ capra & hmōi & remaneo indiuiūsus quo ad meā essentiā vt oīa sunt in me & ego ī ipfis ab om̄i vacuitate denudatus p̄existētā & agētiam.

CRursus ait mot⁹. habeo tres spēs īter alias vtputa augmētationem alterationem vt significatū ē p̄ gñationē & corrupcionem. alia ē per loca vtputa nubes in cōelo qđ mouentur de yno loco ī aliū: & sicut pluuia qđ mouet de superius ad inferius ga ponderosa ē & sicut pīscis qui mouet se in aqua cū cauda sua & equ⁹ ī terra qđ mouet se cum pedibus suis.

CVterius dixit motus: habeo quatuor species quē sunt elementatiua vegetatiua sensitua & imaginatiua. per omnes istassum motus & mouēs sicut in capitulis prædictarū spe cierum significatum est.

Cterum ait mot⁹. habeo tres species: vtputa motū cōcūla ū rectū & obliquū. circularē vt patet p̄ cōcūlū; rectū vt patet per descēsum aquæ & per ascensum ignis & per sagittā motā in aere & sic de vēto & huiusmodi. mot⁹ autē me⁹ obliqu⁹ consistit per angulos acutos rectos siue obtusos.

CVteri⁹ ait motus. sū p̄ quatuor q̄litates quia cū ipfis sū mouens & mobilis sicut in flāma in aqua calida in glacie & huiusmodi cōstituēdo quatuor q̄litates vtputa cholera san guinē flegma & melācholiā.

CRursus dixit mot⁹. sū mouēs & mobilis artificialiter sicut nauis mota p̄ ventum & nauis mot⁹ ad motū nauis & figura arcē mota de potētia in aētū & sic de aliis moechanicis.

DE INTELLECTV.

Clē sū mot⁹ ad priuationē & hoc patet p cecitatē surditatē &c. & p sensum infectū siue imaginationē infectam & sic de aliis.

CUlterius dixit mot⁹ sum motus in subiecto moto p cib⁹ potum & huiusmodi.